
1 

 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Pró-Reitoria de Gestão de 

Pessoas 

 

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil 

www.uffs.edu.br 

segep@uffs.edu.br 

  
  SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

                            Universidade Federal da Fronteira Sul 

                                Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 

 

RETIFICAÇÃO 

 

Na Portaria n° 090/PROGESP/UFFS/2015, de 10 de julho de 2015, onde se lê: 

 

Enio Vicente de Limas 1943179 
Analista de 

Tecnologia da 

Informação 

II (dois) III (três) 16/05/2015 
23205.004678/2013

-47 

 

Leia-se: 

 

Enio Vicente de Limas 1943179 

Analista de 

Tecnologia da 
Informação 

II (dois) III (três) 07/05/2015 
23205.004678/2013

-47 

 

Chapecó-SC, 25 de novembro de 2015. 

 

 

Henrique Dagostin 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 

 

PORTARIA Nº 090/PROGESP/UFFS/2015 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, considerando o disposto na 

Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, a Portaria nº 347/GR/UFFS/2010 e o Artigo 

10 da Lei 11.091/2005, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º CONCEDER Progressão por Mérito Profissional aos Servidores 

Técnicos Administrativos em Educação a seguir relacionados: 

 

 

Nome 

 

SIAPE 

 

Cargo 

Nível de Capacitação 
 

Vigência 

 

Processo nº 
De Para 

Ademir Tancini 1940448 Engenheiro-Área II (dois) III (três) 02/05/2015 
23205.004580/2013

-90 

Aline Voss 1942201 Secretário Executivo II (dois) III (três) 14/05/2015 
23205.004679/2013
-91 

Ana Elisa Bobrzyk 1943484 Jornalista II (dois) III (três) 11/05/2015 
23205.004712/2013

-83 

Andreza Figueiredo 

Da Rosa Pozas 
1940629 

Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 03/05/2015 

23205.004682/2013

-13 

Anni Kellen Cunico 1943625 Administrador II (dois) III (três) 15/05/2015 
23205.004681/2013
-61 

Cesar Augusto Di 

Domenico 
1943664 Administrador II (dois) III (três) 15/05/2015 

23205.004684/2013

-02 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:segep@uffs.edu.br


2 

 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Pró-Reitoria de Gestão de 

Pessoas 

 

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil 

www.uffs.edu.br 

segep@uffs.edu.br 

  
  SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

Clarice Ribeiro 1944396 Tec. em Arquivo II (dois) III (três) 14/05/2015 
23205.004706/2013

-26 

Cleber Holderbaum 
Da Cruz 

1946388 
Assistente em 
Administração 

II (dois) III (três) 21/05/2015 
23205.004717/2013
-14 

Crislaine Zurilda 

Silveira 
1945829 

Bibliotecário-

Documentalista 
II (dois) III (três) 17/05/2015 

23205.004718/2013

-51 

Daniel Espig 1940221 Engenheiro-Área II (dois) III (três) 01/05/2015 
23205.004579/2013

-65 

Diogo Della Flora 
Cristofari 

1943391 Administrador II (dois) III (três) 09/05/2015 
23205.004709/2013
-60 

Enio Vicente de Limas 1943179 
Analista de 

Tecnologia da 

Informação 

II (dois) III (três) 16/05/2015 
23205.004678/2013

-47 

Grasiela Dyevieski 1943381 
Assistente em 
Administração 

II (dois) III (três) 14/05/2015 
23205.004696/2013
-29 

 
 

Chapecó-SC, 10 de julho de 2015. 

 

 

Henrique Dagostin 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:segep@uffs.edu.br

